
SMLOUVA O DÍLO

uzavřenáve syslu 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve zně ní pozdě jš ích předpisů,
mezi tě mito smluvními stranami:

1. objednatelem: 6.ZÁ KLADNÍ Š KOLA CHEB příspě vkováorganizace
se sídlem: Obě tí nacismu 18, 35201 CHEB
IČ O: 70987441
DIČ :
Bankovní spojení:
Zastoupená: Mgr. Pavlem Tomáš em

a

2. zhotovitelem: CHETES s.r.o.
se sídlem: Pelhřimovská2268/1, 350 02 Cheb
ICO: 25208845
DIČ : CZ 25208845

Bankovní spojení: KB a.s., pobočka Cheb, č. ú. 8811090237/0100
zastoupená: Iljou Mlátilíkem

I.
Předmě t smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a včas na svůj náklad
a nebezpečí sjednanédílo dle článku II. této smlouvy a objednatel se zavazuje za provedenédílo
zaplatit zhotoviteli cenu ve vý š i a za podmínek sjednaný ch v této smlouvě .

2. Zhotovitel provede dílo dle článku II. této smlouvy s tím, ž e řádně a včas dodákompletní
stavební práce, včetně stavebních materiálů v rozsahu nutný ch k provedení prací dle této
smlouvy, obecně závazný ch právních předpisů, CSN, CN a ostatních norem.

3. Jako dalš í plně ní vyplý vající z této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést následující práce
a vý kony:

a) Zhotovení řádné dokumentace skutečného provedení stavby, resp. zjednoduš ené
dokumentace stavby v souladu s ust. 4 vyhl. č. 499/2006 Sb., vš e v českém jazyce.
Zhotovitel bude průbě ž ně zaznamenávat veš kerénutnézmě ny oproti předanéprojektové
dokumentaci stavby. Součástí dokumentace skutečného provedení stavby, resp.
zjednoduš ené dokumentace stavby jsou i veš keré potřebné a orgány státní správy
vyž adované provozní řády umístě ný ch technický ch a technologický ch zařízení, které
musí bý t dolož eny jejich obvyklou průvodní technickou dokumentací a záručními listy,
skutečného zamě ření stavby v digitální podobě a dalš ími případný mi doklady; 2
kompletní paré dokumentace skutečného provedení stavby, resp. zjednoduš ené
dokumentace stavby předázhotovitel objednateli při předání a převzetí díla.

IL
Specifikace prací

1. Předmě tem smlouvy je zakázka pod názvem „ Oprava palubkového stropu v tě locvičně 6. ZŠ ,
Obě tí nacismu 18, Cheb“ . Podkladem pro uzavření smlouvy je polož kový rozpočet, předlož ený
zhotovitelem dne 2 1.06. 2017.

2. Zhotovitel prohlaš uje, ž e mápro plně ní předmě tu prací platné oprávně ní (předmě t činnosti je
zapsán v obchodním rejstříku) a potřebné zkuš enosti s pracemi tohoto charakteru, potřebné

Strana 1 (celkem 6)



odborníky a kvalifikaci pro provádě ní prací, ž e se dostatečně seznámil s faktický m stavem
stávajícího stavu a nezjistil ž ádné překáž ky ani dalš í nesrovnalosti ve vý kazu vý mě r
a nabídkovéceně , kteréby bránily provádě ní prací dle uvedenéceny a této smlouvy.

III.

Doba plně ní a dodací podmínky

1. Zhotovitel se zavazuje práce řádně provést a protokolárně je předat objednateli ve lhůtě
stanovenév Č l. III odst. 2.

2. Smluvní strany se dohodly, ž e práce budou provedeny jako celek, a to v následujících
termínech:

Předání staveniš tě : Do 3 dnů od podpisu této smlouvy, nejdříve vš ak dnem uveřejně ní smlouvy
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

Zahájení díla: Do 3 dnů od předání staveniš tě
Dokončení díta a jeho protokolární předání: 15. 8. 2017

Kompletním předáním prací se rozumí úplné dokončení předmě tu plně ní včetně vyklizení
staveniš tě a včetně vš ech nálež itostí, dokladů, certifikátů a revizí, předaný ch zástupci
objednatele s předávacím protokolem.

3. Lhůta plně ni bude dohodou smluvních stran upravena v případě nemož nosti plně ní z důvodu
okolností, kterémají bezprostřední vliv na provádě ní prací, tj. neplně ní závazků objednatele dle
této smlouvy, vyš š í moc, apod., s vý jimkou vadného plně ní ze strany zhotovitele prací. Za vyš š í
moc se uznávají události, ke který m dojde po podpisu smlouvy a jednáse zejména o stávky,
blokády, hrozbu válečného konfliktu, přírodní pohromy, archeologický průzkum
a archeologické nálezy. Po dobu trvání okolnosti vyš š í moci se povinnosti smluvních stran
dočasně přeruš ují a automaticky se obnovují po jejím ukončení.

4. Zhotovitel prohlaš uje, ž e si je plně vě dom skutečností, které vyplý vají z obecně závazné
vyhláš ky mě sta Chebu č. 3/2015 O omezení hlučný ch činností.

Iv.
Cena

1. Smluvní strany se dohodly na pevnéceně za provedení prací, včetně vš ech přiráž ek,
ve vý š i: 165 649,- Kč s DPH (stoš edesátpě ttisícš estsetčtyřicetdevě t korun).

Cena za provedení prací dle článku IV. odst. 1. bude splatnádle ustanovení článku VI. této
smlouvy.

2. V ceně za provedení prací jsou zabrnuty veš keré náklady zhotovitele, které při plně ní svého
závazku dle této smlouvy vynalož í (materiál, dopravu, odvoz a ulož ení odpadu. vybudování,
udrž ování a úklid staveniš tě , náklady na služ by, atesty materiálů, atd.). Zhotovitel prohlaš uje, ž e
vš echny technické, finanční, vě cné a ostatní podmínky prací včetně víceprací zahrnul do
kalkulace ceny za provedení prací. Cena je pevnáa nemě nnápo celou dobu vý stavby.

3. Veš kerépráce nad rámec smlouvy, změ ny, doplň ky nebo rozš íření, které nejsou součástí prací
dle této smlouvy, musí bý t vž dy před realizací písemně objednány a odsouhlaseny objednatelem
včetně jejich oceně ní. Pokud zhotovitel provede ně kteréz tě chto prací bez potvrzeného dodatku

Strana 2 (celkem 6)



této smlouvy, máobjednatel právo odmítnout jejich úhradu a cena za jejich provedení se stává
součástí ceny za provedení prací.

4. Cena za provedení prací je považ ována za uhrazenou řádně a včas, pokud ke dni splatnosti ceny
za provedení prací či její splátky budou peně ž ní prostředky odepsány z účtu objednatele
ve prospě ch účtu zhotovitele uvedeného v záhlaví této smlouvy.

5. Daň ový doklad bude obsahovat veš keré nálež itosti daň ového dokladu stanovené zákonem
č. 235/2004 Sb., ve zně ní pozdě jš ích předpisů. V případě , ž e daň ový doklad nebude obsahovat
předepsané nálež itostí, je objednatel oprávně n doklad vrátit ve lhůtě do data splatnosti.
Zhotovitel je povinen takový doklad opravit, aby splň oval nálež itosti dané zákonem. Lhůta pro
zaplacení začínábě ž et dnem doručení opraveného dokladu.

V.
Odpově dnost za vady

1. Zhotovitel se zavazuje, ž e předanédílo bude prostévad a nedodě lků, bude provedeno ve vysoké
kvalitě a bude mít vlastnosti stanovené CSN, přísluš ný ch ON a předpisů platný ch v době
realizace prací. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost prací ode dne řádného
protokolárního převzetí prací objednavatelem v délce 48 mě síců a zavazuje se, ž e v této lhůtě
bezplatně odstraní veš kerézávady, jejichž odstraně ní objednatel uplatní.

2. Objednatel je oprávně n reklamovat vady prací u zhotovitele, a to písemnou formou.
V reklamaci bude popsána vada prací a termín, do kterého pož aduje objednatel závadu
odstranit. Objednatel máprávo volby způsobu odstraně ní důsledku vadného plně ní.

3. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozdě ji vš ak do deseti kalendářních dnů ode
dne oznámení reklamace, zahájit odstraň ování vady prací. Po dobu od nahláš ení vady prací až
do řádného odstraně ní předmě tné vady nebě ž í záruční lhůta s tím, ž e doba přeruš ení bě hu
záruční lhůty bude počítána na celédny.

4. Neodstraní-li zhotovitel oprávně ně reklamované vady a nedodě lky v dohodnuté lhůtě , anebo
nezahájí-li jejich odstraň ování, máobjednatel právo zadat provedení opravy třetí osobě s tím, ž e
náklady na provedenou reklamační opravu budou účtovány na vrub zhotovitele. Zhotovitel se
zavazuje cenu zaplatit.

5. Práva a povinnosti ze zhotovitelem poskytnuté záruky za jakost prací nezanikají na předané
části prací ani odstoupením kterékoliv ze smluvních stran od smlouvy.

6. Zhotovitel je povinen odstranit vadu i v případě , kdy neuznává, ž e za vadu odpovídá. Ve
sporný ch případech nese zhotovitel náklady až do rozhodnutí o reklamaci soudním znalcem. Na
soudním znalci se smluvní strany dohodnou, návrh předkládáobjednatel. Náklady za znalečné
jdou k tíž i té smluvní strany, vjejíž neprospě ch bude rozhodnuto. V případě , ž e zhotovitel
odstraň uje vady svédodávky, je povinen provedenou opravu objednateli protokolárně předat.

7. Smluvní strany vylučují pro sebe mož nost už ití ustanovení 2628 NOZ.

VI.
Platební podmínky

Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu prací po jeho řádném provedení a předání, a to
ve lhůtě stanovenév článku VI. odst. 6.2.

Strana 3 (ce‘kem 6)



2. Ú hrada za dílo bude fakturována po protokolárním předání předmě tu prací bez zjevný ch vad
a nedodě lků, ve fakturaci bude provedeno vyúčtování DPH dle platný ch předpisů a případné
smluvní pokuty a úroky z prodlení. Splatnost faktury bude 14 dnů ode dne doručení
objednateli. V případě , ž e do termínu splatnosti faktury nebudou odstraně ny případné závady,
prodluž uje se splatnost závě rečné faktury o dalš ích 10 dnů od termínu odstraně ní poslední
závady, uvedenév předávacím protokolu.

3. Ú hrada bude provedena bezhotovostně převodem na účet zhotovitele.
Pro případ prodlení zhotovitele s poskytnutím bonusu máobjednatel právo pož adovat navíc
smluvní pokutu ve vý š í 0,1% za kaž dý den prodlení.

VII.
Smluvní pokuty

Objednatel je oprávně n ulož it zhotoviteli smluvní pokutu v případě prodlení zhotovitele:
a) s termínem dokoiičeiií prací;
b) s odstraně ním staveniš tě nad sedm dnů od převzetí prací;
c) s předáním kompletních dokladů nezbytný ch k převzetí prací;
d) s odstraně ním vad a nedodě lků oproti lhůtám, jež byly objednatelem stanoveny

v protokolu o předání a převzetí prací;
e) s odstraně ním vad uplatně ný ch objednatelem v záruční době .

- Vý š e smluvní pokuty při prodlení zhotovitele podle bodu a) činí 100 Kč za kaž dý
i započatý den.

- Vý š e smluvní pokuty při prodlení zhotovitele podle bodu b) činí 100 Kč za kaž dý
i započatý den prodlení.

- Vý š e smluvní pokuty při prodlení zhotovitele podle bodu c) činí 100 Kč za kaž dý
i započatý den prodlení.

- Vý š e smluvní pokuty při prodlení zhotovitele podle bodu d) činí 100 Kč za kaž dý
i započatý den prodlení.

- Vý š e smluvní pokuty při prodlení zhotovitele podle bodu e) činí 100 Kč za kaž dý
i započatý den prodlení.

Objednatel je dále oprávně n ulož it zhotoviteli smluvní pokutu za prokazatelnéporuš ení:
- ustanovení o bezpečnosti a ochraně zdraví v průbě hu provedení prací, smluvní pokuta

činí 500 Kč za kaž dé poruš ení, uvedenáčástka nenahrazuje eventuetní postih ze
zavedeného správního řízení;

- ustanovení o ochraně ž ivotního prostředí, ochraně přírody a nakládání s odpady,
smluvní pokuta činí 500 Kč za kaž déporuš ení, uvedenáčástka nenahrazuje eventuelní
postih ze zavedeného správního řízení;

- jakékoliv povinnosti zhotovitele, vyjma shora uvedený ch ustanovení, vyplý vající z této
smlouvy nebo ze zákona (zejm. nevedení stavebního deníku apod.), smluvní pokuta ve
vý š i 500 Kč za kaž déporuš ení.

2. Objednatel je dále oprávně n ulož it zhotoviteli smluvní pokutu, pokud odstoupit od smlouvy
z důvodu uvedený ch v ustanovení článku VIII. této smlouvy, vý š e smluvní pokuty činí
v takovém případě 3 % z celkovéhodnoty prací.

3. Smluvní strany se dohodly, ž e v případě prodlení se zaplacením faktury zhotovitele
objednavatelem dle této smlouvy, mázhotovitel právo uplatnit smluvní pokutu ve vý š i 0,01 %
z dluž néčástky za kaž dý kalendářní den prodlení.

4. Smluvní pokuta je splatnádo 14 dnů od data doručení písemné vý zvy k zaplacení ze strany

oprávně né. a to na uvedený účet. Uplatně ním smluvní pokuty není dotřeno právo na případnou

Strana 4 (celkem 6)



náhradu způsobené š kody. Dodavatel dává vý slovný souhlas k eventuelnímu provedení
vzájemného zápočtu pohledávek.

VIII.
Odstoupení od smlouvy

Smluvní strany se dohodly, ž e mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví
zákon či tato smlouva, jinak v případě podstatného poruš ení této smlouvy. Odstoupení od
smlouvy musí bý t provedeno písemnou formou a je účinné okamž ikem jeho doručení
zhotoviteli. Odstoupením od smlouvy se tato smlouva od okamž iku doručení projevu vůle
smě řujícího k odstoupení od smlouvy objednatelem ruš í. Smluvní strany se dohodly, ž e
podstatný m poruš ením smlouvy se rozumí zejména prodlení zhotovitele:

a) s termínem dokončení prací;
b) s odstraně ním staveniš tě nad sedm dnů od převzetí prací;
c) s předáním kompletních dokladů nezbytný ch k převzetí prací;
d) s odstraně ním vad a nedodě lků oproti lhůtám, jež byly objednatelem stanoveny v protokolu

o předání a převzetí prací;
e) s odstraně ním vad uplatně ný ch objednatelem v záruční době .

Ix.
Kontaktní osoby a doručování

1. Smluvní strany se dohodly, ž e kontaktní osobou pro tecbnicko ealizací stavby a odsouhlasení
provedený ch prací na straně objednatele je:,i f

a na straně zhotovitele:
2. Smluvní strany se dohodly, ž e kontaktní osobou ve vě cech smlouvy, dodatků. plateb a faktur na

straně objednatele je: Ilja Mlátilík, tel. 602 460 87$
3.
4. a na straně zhotovitele: Ilja Mlátilík, tel. 602 460 878

5. Smluvní strany se dohodly na následujícím způsobu doručování:

• Poš tou — faktury a dodatky ke smlouvě — adresa objednavatele: v záhlaví této smlouvy.
— adresa zhotovitele: v záhlaví této smlouvy.

• Osobně — veš kerétechnickédoklady, zápisy atd., vyplý vající z vlastní technickérealizace
akce. Za objednatele i zhotovitele potvrdí převzetí kontaktní osoby, nebo jejich zástupci.

• V případě doručování dokumentů se za řádně doručenépovaž ují též dokumenty doručené
prostřednictvím datovéschránky. Doručuje-ti se způsobem podle zákona č. 300/2008 Sb.,
v platném zně ní, ustanovení jiný ch právních předpisů upravující způsob doručení se
nepouž ijí. Dokument, který byl dodán do datové schránky, je doručen okamž ikem, kdy
se do datové schránky přihlásí osoba, kterámás ohledem na rozsah svého oprávně ní
přístup k dodanému dokumentu. Nepřihlásí-li se tato osoba do datové schránky ve lhůtě
10 dnů ode dne. kdy byl dokument dodán do datové schránky, považ uje se tento
dokument za doručený posledním dnem této lhůty. Takovéto doručení dokumentu má
stejnéprávní účinky jako doručení do vlastních rukou.

6. Smluvní strany se dohodly, ž e v případě změ ny sídla či místa podnikání, a tím i adresy pro
doručování. budou neprodleně informovat druhou stranu.

X.

Strana 5 (celkem 6)



Závě rečnáustanovení
1. Tato smlouva nabý váplatnosti dnem podpisu oprávně ný mi zástupci obou smluvních stran.

Smlouva nabý váúčinnosti nejdříve dnem uveřejně ní prostřednictvím registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláš tních podmínkách účinnosti ně který ch smluv, uveřejň ování tě chto
smluv a o registru smluv. Objednatel se zavazuje realizovat zveřejně ní této smlouvy
v předmě tném registru v souladu s uvedený m zákonem.

2. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrž í dva vý tisky. Kaž dý
stejnopis máprávní sítu originálu.

3. V případě neplatnosti nebo neúčinnosti ně kterého ustanovení této smlouvy nebudou dotčena
ostatní ustanovení smlouvy.

4. Smluvní strany se dohodly, ž e promlčecí lhůta k uplatně ní práv smluvní strany bude 10 let od
doby, kdy mohlo bý t uplatně no poprvé.

5. Tuto smlouvu lze mě nit, doplň ovat a upřesň ovat vý hradně oboustranně odsouhlasený mi,
písemný mi a průbě ž ně číslovaný mi dodatky, podepsaný mi oprávně ný mi zástupci obou
smluvních stran. K jaký mkoli jiný m formám změ n než dodatkům této smlouvy případně ústním
ujednáním se nepřihlíž í.

6. Smluvní strany vý slovně prohlaš ují, ž e jsou k právnímu jednání zcela svéprávné, ž e tato
smlouva je projevem jejich pravé, určité a svobodné vůle a ž e si tuto smlouvu podrobně
přečetly, zcela jednoznačně porozumě ly jejímu obsahu, proti kterému nemají ž ádný ch vý hrad,
uzavírají ji dobrovolně , nikoliv v tísni, pod nátlakem nebo za nápadně jednostranně
nevý hodný ch podmínek a takto ji podepisují.

7. Tato smlouva je uzavřena v souladu s ustanovením článku IV. odst. 1 písm. d) smě rnice
č. 30/20 16 o zadávání veřejný ch zakázek mě stem Cheb a právnický mi osobami zřízený mi nebo
založ ený mi mě stem Cheb, schválenéusnesením Rady mě sta Chebu č. RM 445/17/2016.

8. Přílohou smlouvy o dílo je nabídkový polož kový rozpočet dodavatele stavby ze dne 21. 6. 2017.

V Chebu dne: 16. 7. 2017 V Chebu es 16. 7. 2017

za objednatele
Ilja Mlátilík

jednatel společnosti

• . ZA(LADNI Š KOLA CHIB
Pří*pě vkově organizace-
Cheb, Obě ti nacismu 16

35002 Cheb
lbVfaX: 354 433 180, iČ o i‘Og 874 41

Strana 6 (celkem 6)



CHETES s. r. o. — PeIhřmovská7, 35002 Cheb

Vě c: Cenovákalkulace oprava palubek stropu v tě locvičně .

Cheb dne

2J06.2O16

1. Leš ení posuvné ‚konstrukce a práce

2. Kostrukce truhlářské, zakrý vací materiál

3. Přesuny hmot vodorovnésvislé, spojovací mat.

Celkem bez DPH

DPH 21%

CELKEM vč21% DPH

30 000,- Kč

98 000,- Kč

8 900,- Kč

136 000,- Kč

29 649 ‚-Kč

165 649,- Kč

Tel: 00420 602 460 878 ‚ 00420 354 400 750

Y‘
Irnokc 350 23 Cheb

vww.chetes.cz II E-mail chetesichetes.cz Tel. 354 400 7š 1 II Tel. 731 410 687

lČ : 252O8$4 vdenů u rsthko oidu v Plzni púd ě nčkti C $b77

Váž ený pan

Ř editel Mgr P.Tomáš

6.ZŠ Obě tí nacismu 16

352 01 CHEB

Váš dopis značky/ze dne Naš e značka Vyřizuje/linka

Ilja Mlátilík


